

## دورنما



### الاخبار

لبنان

وزارت دفاع سوریه در بیانیه‌ای با اشاره به اینکه منطقه مورد هدف حملات آمریکا در شرق سوریه همان منطقه‌ای است که ارتش سوریه با بقایای گروه تروریستی داعش می‌جنگد، اعلام کرد: «این حملات مؤید این است که ارتش آمریکا حامی این گروه است و برای احیای آن به عنوان یک بازوی میدانی تلاش می‌کند.»



### واشنگتن پست

امریکا

مقامات آمریکایی در حالی امیدوارند از یک درگیری گسترده جلوگیری کنند که حملات جمعه شب منجر به دامن زدن به تنش‌ها خواهد شد. با این حال جان کری در پاسخ به این سؤال که چرا ایالات متحده حمله به ایران را انتخاب نکرد، گفت: «هدف متوقف کردن این حملات است. ما به دنبال جنگ با ایران نیستیم.»

## اخبار

### تداوم شهرک سازی‌ها در اسرائیل

به گزارش العهد، رسانه صهیونیستی «یدیوتوت آحازنوت» از تحرکات مقامات صهیونیست برای برگزاری نشست موافقت با ایجاد شهرک‌های جدید خیر داد و طبق برآوردها، قرار است ۷ هزار واحد مسکونی دیگر در چند مرحله در مناطق اشغالی ساخته شود.

در همین ارتباط «شلومو نئمان» رئیس شورای منطقه «غوش عتسیون» و رئیس شورای «یاشع» در کرانه باختری مدعی شد: «اگر امسال ساخت و ساز انجام نشود طی سه سال آتی هرگز ساخته نخواهد شد.»

### مانور نظامی یمن در حمایت از غزه

منابع رسانه‌ای از برگزاری مانور نظامی توسط زمنندگان یمنی در حمایت از ملت فلسطین خبر دادند. «الاعلام الحربی» یمن گزارش کرد: «نیروهای ذخیره» و «امیت ویژه» این کشور مانور نظامی را تحت عنوان «یمن پشتیبان فلسطین» برگزار کردند.

در این مانور حمله به اهداف رژیم صهیونیستی و آمریکا شبیه سازی شد. کارشناسان معتقدند، عملیات بی‌سابقه ارتش یمن علاوه بر اینکه مانع از تلاش‌های آمریکا و انگلیس برای شکستن محاصره دریایی رژیم صهیونیستی شد، توان نظامی انصارالله را نشان داد که واشنگتن از آن بی‌اطلاع بود و درواقع معادلات آن را به هم ریخت.

## گزارش خبری

### فائزه سادات یوسفی

خبرنگار

شامگاه جمعه المیادین از درگیری بین ارتش وحشد الشعبی با نیروهای داعش در استان الاتیار در غرب عراق، مناطقی که مورد حمله هوایی آمریکا واقع شده خبر داد. برخی منابع محلی نیز با ذکر همزمانی درگیری‌ها با تهاجم آمریکا از تداوم آن در منطقه الصکار در غرب استان الاتیار گزارش دادند.

### بازنشانی داعش

اکنون آمریکا به دلیل سردرگمی در اتخاذ رویکرد قدرتمندانه در منطقه و به ارتش و نیروهای حشدالشعبی عراق را مورد هدف قرار دادند.



## همزمان با حملات پنتاگون علیه مقاومت، تروریست‌ها با ارتش عراق و حشدالشعبی درگیر شدند

# داعش، یار امریکادر عراق



با وجود آنکه امریکا مدعی مبارزه با داعش است اما در این سال‌ها تنها به همراهی میدانی آنها تمرکز داشته و حتی مسیرهای سیاسی در عراق و سوریه را نیز همگام با اهداف داعش تعقیب کرده است

بحران کنونی تلاش می‌کند از تمام ظرفیت‌های خود علیه دشمنانش بهره‌برد. با وجود آنکه آمریکا سال‌ها حضور خود در عراق را با بهانه مبارزه با داعش تئوریزه کرده اما اقدام مشترک هر دو علیه نیروهای مقاومت و ارتش عراق به خوبی نیات درونی واشنگتن را برملا کرده است. داعش، به اعتراف کاخ سفید نیروی دست‌آموزی بود تا جنگ نیابتی علیه دشمنان آمریکا را در غرب آسیا رقم زده و آمریکا را از حضور در جنگی مستقیم بیمه سازد. از این رو، فعال شدن تهدید داعش علیه منابع

تهدید امریکا به ریافت‌واشنگتن در منازعه محتاطانه با مقاومت منطقه کمک بزرگی کرده و جبهه دیگری را در مقابل آن فعال می‌کند. همچنین، سیاست پایدارسازی بهانه برای حضور ایالات متحده در منطقه، از یک طرف می‌تواند منجر به لزوم تقویت پایگاه‌های آمریکا شود و هم در برهه کنونی با بی‌ثباتی در کشورهای هدف چون عراق و سوریه مسیر دست‌یابی به اشغالگری را تسهیل کند.

و حتی مسیرهای سیاسی در عراق و سوریه را نیز همگام با اهداف داعش تعقیب کرده است. در این بین نیروهای مقاومت به تنهایی در کالبد یک ارتش یکدست در مقابل نیروهای تروریست ظهور کردند و با هم افزایی توانستند خطر این عنصر دست‌ساز غرب را از منطقه دور کرده و اهداف مشترک امریکایی-تروریستی را به بن‌بست برسانند.

در همین راستا روز گذشته نیروهای حشدالشعبی در عملیاتی ویژه و دقیق، یک انبار داعش را در جنوب شهر فلوجه در استان الاتیار کشف و ضبط کردند. آنها اعلام کردند که برای اطمینان از عدم ظهور مجدد داعش و عناصر فراری آن، به جست‌وجو، پاکسازی و تعقیب بقایای داعش در سراسر کشور ادامه می‌دهند. لازم به ذکر است، عناصر باقیمانده داعش هنوز در مناطقی از بغداد، صلاح الدین، دیالی، کرکوک، نینوا، الاتیار و... فعالیت دارند. زیرا حضور پراکنده تروریست‌های داعش در منطقه هم بهانه را برای حضور آمریکا تأمین کرده و هم تهدید بالقوه را علیه مقاومت حفظ می‌کند. از سوی دیگر غرب با ارتزاق تروریست‌ها و مهیا نمودن زمینه‌ها فعالیت آنها، صفوف رویارویی را برای مقاومت عراق توسعه می‌دهد و موجب کاستن از تمرکز آنها بر حملات به پایگاه‌های آمریکا و همچنین مواضع صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی می‌گردد. به هر روی، وجهه تخریب شده آمریکا در پس حمایت از جنایات آشکار رژیم صهیونیستی و عیان شدن شراکت در نسل‌کشی این توانایی را ایجاد کرده که تمام ابزارهای تروریستی را برای رسیدن به اهدافش به خدمت بگیرد و از آن ابایی نداشته باشد.

### مقاومت عراق یکه‌تاز مبارزه با داعش

با وجود آنکه امریکا مدعی مبارزه با داعش است اما در این سال‌ها تنها به همراهی میدانی آنها تمرکز داشته

توافق آتش بس میان رژیم صهیونیستی و جنبش حماس برقرار شود. ما از همه طرف‌ها می‌خواهیم که از تشدید تنش‌ها جلوگیری کنند. هرچه جنگ غزه طول بکشد، بعد است اوضاع بهبود یابد؛ چون این مسائل به هم مرتبط هستند و تأثیر آنها بر یکدیگر مانند دومینو است.

عین حال خواستار گفت‌وگو و دیپلماسی هستیم. این تنها راهی است که می‌توانیم وضعیت را در خاورمیانه آرام کنیم.» وی همچنین هشدار داد که پس از حملات هوایی آمریکا به مواضع عراق و سوریه، درگیری‌های کنونی احتمالاً در سرتاسر منطقه گسترش خواهند یافت مگر اینکه

بسیار دشوار است زیرا یک مورد به مورد دیگر امور بستگی دارد.»

وزیر امور خارجه بلژیک که کشورش در حال حاضر ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد، نسبت به «خطر واقعی گسترش درگیری» هشدار داد و گفت: «ما می‌خواهیم طرف‌ها خویشتن‌داری پیشه کنند و در

سیاست خارجی اتحادیه اروپا هشدار داد «جنگ غزه تأثیر زنجیره‌ای دارد و باعث ایجاد درگیری در لبنان، عراق، سوریه و در منطقه دریای سرخ شده است. ما در وضعیت بحرانی در خاورمیانه زندگی می‌کنیم. همزمان با تداوم جنگ غزه، باور اینکه وضعیت در دریای سرخ بهبود خواهد یافت،

اتحادیه اروپا نسبت به گزارش‌هایی که نشان می‌دهد ارتش رژیم صهیونیستی قصد دارد جنگ غزه را به شهر فرح در مرز غزه با مصر بکشد؛ جایی که بیش از یک میلیون نفر به دلیل جنگ به آنجا پناه برده‌اند، عمیقاً آبراز نگرانی کرد. به گزارش ایسنا، «جوژپ بورل، مسئول

تظاهرات گسترده مردم سراسر جهان در حمایت از فلسطین و مخالفت با جنگ طلبی آمریکا و رژیم صهیونیستی

## فریاد جهان بر سر اسرائیل

### گزارش خبری

### امیر فرشباب

خبرنگار



رژیم صهیونیستی راهپیمایی کردند. به گزارش العالم، شرکت‌کنندگان در این تظاهرات، کوهای اعراب و دیگر حاکمان مسلمان را محکوم کردند و خواستار توقف فوری بمباران چهار ماهه و آزادی اسیران فلسطینی از زندان‌های اشغالی شدند. مردم نیوزیلند نیز در هوای بارانی این کشور به خیابان‌ها آمدند و با شعارهایی مانند «امریکا و اسرائیل! امروز چند کودک کشتید» و «ما آتش بس می‌خواهیم» حمایت خود از مردم غزه را اعلام و از سیاست جنگ طلبانه ایالات متحده و رژیم صهیونیستی انتقاد کردند.

در امریکا لاتین نیز دولت نیکاراگوئه، با صدور بیانیه‌ای، دولت‌های انگلیس، آلمان، هلند و کانادا را مسئول همدستی با نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه دانست و نقض آشکار و سیستماتیک کنوانسیون نسل‌کشی توسط این کشورها را محکوم کرد. نیکاراگوئه از کشورهای یاد شده خواست تا فوراً تأمین سلاح، مهمات، فناوری و قطعات تسلیحاتی را به اسرائیل متوقف کنند، زیرا این احتمال وجود دارد که از آنها برای تسهیل یا ارتکاب نقض کنوانسیون نسل‌کشی استفاده شود.

تظاهرات کردند. تظاهرات‌کنندگان بحرینی با برافراشتن پرچم فلسطین و بحرین ضمن محکوم کردن حملات آمریکا و انگلیس علیه یمن، خواستار توقف حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و کشتار مردم این منطقه شدند. در قاره آفریقا، مردم کشورهای مراکش و موریتانی در حمایت از مردم فلسطین، تظاهرات کردند و خواستار پایان حملات رژیم صهیونیستی بازرگاشایی غزه شدند. شهروندان مغربی در چندین شهر این کشور از جمله تطوان، فاس، ابن جریر، زلیو، برشید و قلعه مکنوه با حمل پرچم‌های فلسطین، تظاهرات ضد صهیونیستی برپا کردند. تظاهرات‌کنندگان با سردادن شعارهایی نظیر «غزه غزه؛ رمز عزت»، «ملت خواهان آزادی فلسطین است» و «ای شهید آسوده باش، مبارزه ادامه دارد» با خود پلاکاردهایی در حمایت از آرمان‌های فلسطین و مقاومت حمل می‌کردند. مخالفت با عادی‌سازی روابط رباط – تل‌آویو محور دیگر خواسته‌های مردم مراکش بود. در نوآکشیوط پایتخت موریتانی نیز مردم با شعار «غزه را رها نمی‌کنیم» در اعتراض به جنگ‌طلبی

### شکاف جامعه آمریکا بر سر جنگ غزه

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که نیمی از امریکایی‌ها بر این باورند که رژیم صهیونیستی در جنگ غزه «زیاده‌روی» کرده است؛ موضوعی که بر اختلافات عمیق درباره این جنگ در آمریکا تأکید دارد. تارنمای امریکایی آکسیوس با استناد بر نتایج نظرسنجی خبرگزاری آسوشیتدپرس و مؤسسه نوزک نوشت: در بین بزرگسالان امریکایی ۵۰ درصد در ماه ژانویه گفته‌اند که بر این باورند اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه زیاده‌روی بوده است. این در حالی است که در ماه نوامبر ۴۰ درصد بزرگسالان امریکایی این نظر را داشتند. در نظرسنجی اخیر تنها ۳۱ درصد تهاجم نظامی رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها در غزه را برحق دانستند که در مقایسه با ۳۸ درصدی که قبلاً چنین نظری را داشتند، کاهش یافته است. نظرسنجی اخیر همچنین نشان داد که ۳۵ درصد امریکایی‌ها رژیم صهیونیستی را متحد و دارای منافع مشترک با آمریکا قلمداد می‌کنند که در نظرسنجی ماه نوامبر ۴۴ درصد امریکایی‌ها بر این باور بودند.

### مخالفت نیمی از صهیونیست‌ها با اشغال غزه

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد که ۵۱ درصد صهیونیست‌ها با اشغال غزه مخالف هستند. کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی نظرسنجی جدیدی را منتشر کرد که بر اساس آن، ۵۱ درصد افراد نظرسنجی شده، با اشغال غزه و ایجاد شهرک‌های صهیونیست نشین در این منطقه مخالفند. تنها ۳۱ درصد صهیونیست‌ها با ایجاد شهرک در غزه موافق بودند و ۱۸ درصد نیز اعلام کردند نظری در این باره ندارند. این در حالی است که طرح موضوع اشغال غزه و ایجاد شهرک در این منطقه توسط برخی اعضای تندروی کابینه نتانیاها از جمله مسائلی است که به تنش‌ها بین سران رژیم صهیونیستی دامن زده و بسیاری از آنها، این طرح را شکست خورده و سیاستی ارتجاعی معرفی کردند. مقاومت فلسطین در سال ۲۰۰۵، ارتش رژیم صهیونیستی را مجبور به عقب‌نشینی از غزه کرد. نتایج این نظرسنجی همچنین نشان داد که ۴۹ درصد سؤال‌شوندگان با خروج «بنی گاننس» رهبر حزب «اتحاد» از شورای جنگ مخالفت کرده و ۲۴ درصد نیز با این موضوع موافق هستند.